phibens extēdi v̄l ḥbuntur v̄l phibens h̄bi. S; ſufficit ad hoc vt ſit tethanus q̄ ſit egritudo pp i pedimentum in lacertis & neruis phibēs virtutē a ḥctione mēbri alicuius de cuius aptitudine ē vt ḥbatur quod pōt contingere ḥctis lacertis. & ip ſis etiā intensis & induratis vt fleti non poſſint.

3^o p̄z quō aliquis tethanus eſſe h̄rius ſpasmus. nam ſicut per ſpasmū ḥbitur lacert⁹ per tethanū ḥ ſpasmum diſtinctum extendif. 4^o ſequitur qz tethanus iſte & ſpasmus ſint in eodem genere ſicut h̄ria qz ambo continentur ſub egritudine neruosa. 5^o patz qz tethanus q̄nq; ſit a ventoſitate ne groſſa impleta iſto mō neruos. & tethani qui hoc mō ſiunt ſunt illi quos diſimus gransos. 6^o ſequitur qz dīria inter tethanum. & paleſsim eſſe in mollie & duritie flegmatis impletaſ neruos. Nā in pale ſi nerui ſunt repleteſ ſubtili flegmate quo ad oēs poros equaliter v̄erumtamen membrum faciliter flectitur aut eſſe dīria in multitudine materie. 7^o ſequitur qz aliquid eſſe mēbrū non tethanatu nec ſpasmatum quod per ſola ſimplicem alterationē ſiet tethanatu tethano de repleteſe vt ſi p̄mo mā eēt ita mobilis qz ḥctionem prohibere non poſſet poſtea induretur qz nō poſſit fleti a frigore conge lante. 8^o ſequitur qz talis tethanus de repleteſe etiam per ſimplicem alterationē remoueri poſſet & patet modius. Ex quo p̄z qz non oꝝ omnem egritudinē mālem per euōnem curari. 9^o patz quō multi tethani ſunt poſiti ex multis tethanis ſ. duobus. Nam v̄troꝝ muſculo tethanato mem brū ſit duobus aut pluribus tethanis tethanatu. Quarto principaliter nō qz quēadmodā nomi ſpasm̄ v̄l ſupra diſiſ eſſe equiuocuꝝ ad motu lacerti qui eſſe accidēt morbi & ad veram egritudinem. ita etiam nomen thetanū q̄nq; importat motu mēbra thetanati quod cum violenter flectiſ & poſtea ſibi dimittitur. redit ad rectitudinē v̄l morbi. Qā qz vero importat iſum lacertorum morbum in af foriſmo vero ſumitur pro morbo. Nota quinto tales thetanos quosdam eſſe virtualiter totū cor pus quasi concernentes. quosdam autem p̄ticulares determinata membra occupantes. ſed v̄lis te thānū eſſe periculosis ex eo qz per iſuꝝ prohibe tur opatio anhelitus ſine qua longo tempore ſtar non poſſumus. & quā lacertiſ ſere omnibus ad contrarium trahētibus cum alijs ſequitur vehe mens dolor quoniam etiam virtus diu tollerare non poſteſt. Et ideo oportet qz aut cito vincat aut cito vincatur. Et ideo vniuersalis egritudo ppa cuta in prima die cretica terminanda & hoc q̄z ſit non ſit merito materie que eſſe flegmatica. tamen eſſe merito loci in quo h̄ materia peccat propter quem locum talia ita ſeuia ſequuntur acciſa. vt vir tuſ ea tollerare non poſſit. & ideo toto conatu in ſurgit ad iſam repellendam. oportet ergo qz aut virtus vincat aut vincatur. & qz pugna ſit i prima die cretica ſi v̄tus pōt tñ expectare. Et ex hijs p̄z aſſo. v̄ificatio quo ad ambas ptes. Nā pugna co tingēte i p̄ia die cretica aut v̄tus vincit aut vincit

Quinta

et iō oī q̄ morianfi quattuor aut aī. Si ex illo morituri sunt aut q̄ nā i quarta die supra mām obtinetē vincat et liberatādē. ex hiis sequit̄ s̄o q̄ egritudo eiusdē speciei spālissime vna ē cronica ut thetanus deteriati mēbrū. alia ppacuta ut thetanus v̄lis. Sequit̄ 3° q̄ leuiorē moribū multoties tardī vincit nā q̄ fortē. et hoc q̄ nō tāto opatur conari cōtra leuiorē sicut p̄tra fortiorē. vñ thetanū digitū nō vincit nā in mēse et thetanū v̄lem curabile vincit i quatuor v̄leb̄. Sed circa h̄sc affo^m aliquē cadit difficultates. prima nō v̄t q̄ thetan⁹ sit duo spasmi. primo q̄ thetanus ē p̄ius spasm̄. s̄o q̄ i thetanō nullus ē lacertus p̄ctus nō enī pōt lacer tus nissi etiā mēbrū cui colligat p̄has et tale mem brū manet extensum in thetanō. hic dī q̄ aliquē thetan⁹ ē duo spasmi vere ut dictū ē supra pluries

Ad argumēta. Ad primū dī q̄ nō v̄liter theta nus est p̄ius spasm̄ simplici quo ad effectum quia nisi simplex spasmus p̄hat membrū cui col ligat lacertus spasmatus thetanus phibet eius p̄ctionez. Ad secūdui dī q̄ lacerti sunt p̄cti v̄sus sūi principiū i tali thetanō l̄z nō multuz s̄z corde qbus alligant mēbro qd ab illis lacertis mouēt sunt elongate. vel de s̄o dic. q̄ de rōne spasm̄ ē q̄ sit egritudo lacertosa apta facere lacerti p̄ctionez deducto impedimēto et q̄ nō oī i spasm̄ lacertū p̄hi vel eē p̄ctū. Cōstat. n. q̄ p magnā violētiā mēbrū spasmatum potest rectificari et ita violēter te neri qd nō sit nisi extenso lacerto et tñ nemo vice ret q̄ tūc mēbrū nō esset spasm̄. Et iō mirāduz est de istis doctoribus q̄ negat̄ thetanum eē duos spasmos cū i veritate depresso ab auic. dicat̄ et modus est clarissimus. Secūda difficultas ē pōito q̄ sit a vñus thetanus v̄lis saluber in quo oib⁹ cō p̄esatis sit maior p̄portio v̄tutis ad mām q̄ sit in b. morbo cronicō qd hoc sit possibile pōt colligi 3° p̄nōsticō p̄mēto. 5° v̄bi ga. vult q̄ egritudines q̄ debent cito terminari in eis supfluitas v̄tutis supra mēbrū ē magna. et i illis q̄ debet terminari tarde supfluitas v̄tutis supra moribū est pua. et pono cū hoc q̄ ex inordinato regimine paulatim ista mate ria thetanī crescat quousq; thetanus sit mortalis et tūc sequit̄ q̄ alī in a thetanō p̄portio v̄tutis ad mām erit tāta sicut est nūc in b morbo cronicō. et nō aī. erit mortal. igis 7c. q̄ i qlz acuta mortali ē superfluitas morbi supra v̄tutē. maior q̄ in cronicō mortalē ut i eodē loco sumit̄. Si ergo sit ma ior supfluitas morbi supra v̄tutē sequit̄ q̄ non est p̄ maior v̄tutis supra moribū. ergo restat q̄ erit p̄ portio equalis cū thetanus erit saluber s̄z p̄ tunc nō erit nisi tarde terminationis sicut. b. cū equalē p̄portionē h̄eat in eo v̄rtus supra mām sicut i. b. mā consumiliter i se disposita. ergo alijs thetanus v̄lis saluber erit cronica egritudo qd dictis repugnat. Hic dicit̄ a quibusdā q̄ impossibile est in aliquo thetanō v̄li alijs paribus eē tantā p̄portio nem v̄tutis ad mām sicut i dato morbo cronicō q̄ h̄ implicat. Sed hec r̄fisit̄ ex cā tollitur sicut dī alī q̄ cōtinue v̄uz. Erit saluber p̄portio v̄tutis

ad māz i eo erit maior q̄ i. b. q̄ si alī erit tāta tūc erit iste v̄lis thetanus mortalis. Cōtra iste v̄lis thetanus ē mortal. ergo maior ē p̄portio morbi et mē supra v̄tutem in illo q̄ in. b. vel aliquo ēt morbi cronicō sicut. b. p̄ha. ut supra et v̄ltra maior est i eo p̄portio mē ad v̄tutē q̄ i. b. ergo non eē. In eodē maior ē p̄portio virtutis ad mām. Māz i b. est p̄portio v̄tutis ad mām. p̄portio maioris in equalitatis cum sit morbus saluber sed in a est p̄ portio minoris i equalitatis que ē mortal. hic dī q̄ nō est incōueniēs quo ad qd maiorē ēē p̄portio nem virtutis ad mām in a q̄ in. b. s. quo ad eā dis soluēdā. Et econtra quo ad quid maiorem esse p̄ portionem materie ad v̄tutē i eodē. b. ad opprīmē dū. et hec pro ista materia sufficient.

Thestanus est morbus

pacutus. Ha. in cōmēto. p̄mo declarat qd ē thetanus in serendo cōdem breuitatē morbi. In fa pte v̄ficat. ibi 2° Crīsis ast. dicit p̄mo q̄ thetanus est morbus cōpositus ex duobus spasmiss anterioris et posterioris. et iō est morbus cito terminand⁹ q̄ nā nō pōt h̄sc moribū diu tollerare. De 2° dicit q̄ istius morbi crīsis ē i p̄mo v̄le cretico si nō libere tur est mortal. et ille est quartus. et sic patet veritas afforisimi.

Aibus epilensie

7c. In omni p̄mēto due ponunt̄ cōclusiones. 2° ibi. Quibusq; vero. 2° p̄ma est. Epilensie q̄ nascuntur ante iuuentutez sunt curabiles aliquē p̄batur i corporibus talr patientiū p̄fit ad eē cāt̄ p̄sumptiue materie epilensie. ergo 2° vera. p̄ha nō et assumptū in notādis patebit. Et similē collige sniam prima tertij tractatu 5° ca° de epilensia.

Circa affo^m hunc nō. p̄mo quid sit epilensia et maxime fīm diffintionē auic. limitatam p̄ticula 2° illo affo^o. 45°. Epileticō iuuenibus 7c. 2° notabili. et in dictis illius. 42. affo. appoplexiā fortē notabili 2°. Est. n. epilensia egritudo phibēs membra aiata a sensu et motu et erectiōe nō integra. et v̄lem spasm̄ faciēs propter opilationē cōtingentē i ce rebro. Nam fīm q̄ ibi dicitur in vna opinione si i tegra eēt opilatio non fieret v̄lis spasmus. Nō fo q̄ in illo affo^o. 45. in. 4°. notabili. et 3°. habituz est q̄ epilensia quedam est a causa corporea qdā p̄mitiuā ut cibo potu et odore. Itē existētiū a cā corporea qdā sūt p̄ p̄puz cerebri nocumētiū qdā p̄o p̄ cōitatiē alīt̄ mēbrū. et h̄ intelligit̄ d̄ scā a cā corporea p̄ p̄puz cerebri nocumētiū. nā alie multoties curant̄ i senectute et i iuuentute. Nō tertio q̄ p̄li aī iuuentutē itelligim⁹ oēm etatem precedentez iuuentute. Nō quarto q̄ multiplicēs sūt cause epilensie et cerebralis et a corporea causa pendētis s̄z q̄ fīm plurimum est a flegmate ut supra allegato affo^o oñdi notabili qnto hic sermo ē solū d̄ illa.